
Živý slovník 
Hra pro školáky 

 

Nejprve si připravte otázky tohoto znění: 

- Jaké znáš slovo (podstatné jméno) na 8 písmen? 

- Najdi slovo, kde jsou alespoň dvě M 

- Najdi slovo nejméně na pět písmen, které začíná a končí 

stejně 

- Řekni (napiš) slovo, které se změní v jiné výměnou jednoho 

písmene 

- Vytvoř ze slova LOKOMOTIVA alespoň tři jiná slova 

- Jaké slovo se skrývá za RHYKU (kruhy) 

- Doplň chybějící písmena O-LA-A (oblaka) 

- najdi známé české slovo, kde se objevuje TR 

- Najdi podstatné jméno na 7 písmen, kde se však žádné 

z nich neopakuje 

- Jméno města na B 

Kdo odpoví první, má bod … fantazii se meze nekladou, jen 

pamatujte na to, že musíte vždy znát sami odpověď. 

 

 

 


